# De preceptis

fo. xxxv.

biles et immobiles. scilicet Leges imperatorum.

Donatio inter viuos. et

**C**oncepta autem dei Ultimum testamentum. sunt leges impatoris summi edite i psistorio trinitatis que leguntur a doctoribz p catholica p dicatione/repe tuntur a scolaribz p bonâ operationem. **E**si dñs baruch iii. **H**ic est liber mandatorum dei: et lex q est in eternum.

**C**unctum enim pcepta diuina eterna: sicut donatio iter viuos / et irreuocabilis donatio vita eterna illis qui inter viuos. i. i statu ḡe obseruant mādata diuina. **I**deo dñs **M**at. xix. Si vis ad vitā ingredi: serua mādata. **V**ni autem dñs donatio iter viuos / et non inter mortuos: qz in statu culpe nō potest qd diuina pcepta obseruare.

**C**onceptum nichilo pcepta diuina sicut ultimum testamentum. Nam primum testamentum fuit iudeorum qui pcepta obser uabant extimore: et illud fuit reuocatum. Secundum testamē tum fuit xp̄i. s. t p̄e gratie/ in quo obseruant pcepta ex caritate / et illud fuit i morte xp̄i confirmatum. **A**nde xp̄s dixit i suo ultimo testamento. **H**oc est pceptum meū. io. xv.

**D**e preceptis prime tabule. xviii. ca.

**C**irca preceptorum secundā distinctionē/ nota dñs est primo in gnali de oībus. **E**t nota secundum iosephū q fuit doctor historicus / q pcepta diuina fuerūt per equas partes i duas tabulas distincta. qz quoz fuerūt in una tabula et qm qz in alia. **F**ed eīm origine et bīm augu. et alios doctores mysticos et morales: prima tabula dñs cōtinere tm illa pcepta q ordinant hōiem ad deū/ vel in vita p̄eplatiua/q sunt tria sc̄s. **N**ō habebis deos alienos. tc. **E**cda autē tabula cō tinet tm illa pcepta q ordinat hōiez ad proximū/q sunt septem. s. **H**onora patrem tuū et matrem tuā. tc. **E**t hec

in corde / nota q in triplo  
nodo scripta sum pcepta  
mo meoiali. Scripta  
guit in pedibz vī curva  
bz vībū fūr dec̄ongua la  
e aures ad audiū. Qua  
ces ad gaudiū. Qua  
pcepta diuina doceant  
mortuos / qd fūr dec̄on  
cepto. Et cetera in p  
tois / p̄p qd fūr dec̄on  
cepta seu pcepta mā  
erar sensus mīc pcepta  
ecce organa ad dīgnd  
scriptus immo fūsū  
est debet dec̄on  
qz p operationem in op  
ip̄t. Dico idēm  
verūt delere imperia  
haliter aqua rātōr  
perfectione veniale  
significat fūtū et  
holis despiciens vī  
n quibus dā enī delectio  
delectans. In quibz  
glectuons. In quibz  
atios. Et iō corrūt  
lebellerūt in lapideis  
li behūtate / nec nō  
dūrūtate. Dīc  
erba sūta mea et rātō  
pture fūt sp̄tālēt et

breuiter fuerunt sicut iosephus narrat ad litterā. **E**t note hic q̄ de⁹ hitat̄ celo ⁊ t̄ est p̄im⁹ i mūdo. **P**ecator igit̄ qui nō obseruat̄ p̄cepta prime tabule q̄ ordinant ad deū: nō merentur hitare in celo vbi de⁹ est. ⁊ q̄ nō obseruat̄ p̄cepta scde tabule q̄ ordinat̄ ad p̄imū: nō est dign⁹ hitare in terra vel i mūdo vbi est p̄im⁹. et sic per p̄sequēs relinqtur q̄ hitat̄ in inferno vbi est dyabol⁹. **I**uxta illud Mat. xxii. Ligatis manib⁹ ⁊ pe-  
dib⁹ piicite eū in tenebras exteriores.

**T**rima tabula dicit̄ tñm stinere illa p̄cepta q̄ ordi-  
nant hoīem ad deū/vel ad vitam contemplatiuam.

**S**cđa q̄ ordinat hoīem ad p̄imū vel ad vitā actiūā.

**T**ercio notandum est i spāli q̄ i prima tabula sūt tria  
p̄cepta hoīem ad deū ordinatia i vitā contēplatiuā

**P**rimum est: Non habebis deos alienos.

**S**ecundū est: Non assumes nomē dei in vanum.

**T**ercium est: Nemēto vt diēsabbati sanctifices.

**T**rimū igit̄ p̄ceptū prime tabule est: Nō habebis  
deos alienos/sed vñūsolum. s. deū viuum et verum.  
iuxta illud deut. vi. Hudi israel/dñis deus vester de⁹  
vn⁹ est. In hoc igit̄ p̄cepto phibetur oīs ydolatria  
et cōtra hoc facit̄ non solū infideles ⁊ pagani ⁊ here-  
tici: verūetiam oīs hō qui amore precipuum quē debz  
ponere in deo/ponit i quociqz bono creato. sicut am-  
biciosus quisūme diliḡit honorē p̄priū. et auar⁹ qui  
similē diliḡit nūmūm et gulosus qui sūme diliḡit ven-  
trem suū. Et ideo nota q̄ triplex est ydolatria. s. paga-  
noꝝ/auarorꝝ ⁊ gulosorꝝ ydolatria paganorꝝ est mala  
qz colūt aurum et argentū iuxta illud psal. Simula-  
cra gentiū argentū ⁊ aurum. ydolatria auarorꝝ est pe-  
ior. qz quasi deū adorat̄ nūmūm. Nā auaricia est ydo-  
loꝝ seruitus. scđm apo. ad ephe. v. ydolatria gulosorꝝ

# Primum tabule

fo. xxxvi:

est pessima. quia gulosi colunt deum vilissimum. s. vensem suum. qui est latrina et imundicia. quorum deus venter est. et gloria in confusione ipsorum. ut dicit apostolus philippi. iii. 20. **P**aganorum parat deum auro precioso/ auari nomen rubiginoso/gulosi ventri ignominioso.

**T**ercium preceptum est: Non assumes nomen dei in vanum. In quo prohibetur periurium et blasphemia et omne peccatum vel inordinato lingue: maxime contra deum. Et nota tria hic specialiter de periurio vel blasphemia. Primo quia peritur vel blasphematur pessime destruit animam suam causas. Provoacat enim contra se tres personas quarum fauor valde est necessarius in iudicio ad sentenciam obtinendam. scilicet.

Judicem. **T**Qui enim false iurat per deum: hoc contra testes. et se iudicent. s. deus qui est iustus. ut dicit in psalmis. Aduocatos. **T**Qui iurat false per sanctos: habet contra se aduocatos. s. sanctos qui sunt aduocati nostri. et specialiter qui iurat per virginem matrem dei. nam de illa cattolica ecclesia. **E**ta ergo aduocata nostra. Nam aduocatum provocat contra se qui false iurat per eum/ vel per corpus suum/ vel altare sacrum. quod est precipuum aduocatum noster. Iuxta illud. i. i. 10. ii. Aduocatum habet apostolum premiis nostris. **T**Qui vero false iurat per scripturam dei euangelia/ vel fidem/ vel conscientiam suam: hoc contra se testes. Nam sancta dei euangelia sunt testimonia veritatis: et fides et conscientia nostra sunt testes nostri iuxta illud. i. cor. i. 14. Sicut nostra hec est. **T**Quoniam ergo blasphematur vel perjuratur faciet quod veritatem iudicent aduocatos et testes contra se. Per quamvis iudicent in extremo et iusto iudicio dei: ubi viri iusti saluabitur: quod quoniam credit per se scientias hanc et hoc contra se. **D**e talibus queritur dominus per prophetam. lxx. i. 11. Jugiter dota die nomine meum blasphematur. Non mireris ergo si perjuratur et blasphematur dominus: quoniam nomine dei gloriosus